[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.183/2017

O vereador JOEL COUTINHO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

                                                          Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, a execução de obras de pavimentação asfáltica da ruas: nºs. um, dois , três e quatro,  bairro : Bairro Alto – também conhecido por Santaria 2.

J U S T I F I C A T I V A

O Sr. Eloir Siqueira, moradores e condutores de veículos reclamam que é necessário o asfalto, pois as ruas estão todas esburacadas, com várias valetas, e em péssimo estado de  conservação, causando prejuízos aos moradores, tanto para quem anda a pé ou para quem está de veículo.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2017.

Vereador JOEL COUTINHO
_53184920.doc
[image: image1.png]